
7770 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (2/4 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Besvarelsen af spørgsmålet vil kræve, at der 
foretages udtræk fra Sundhedsstyrelsens IVF- 
register, og at disse udtræk efterfølgende under- 
kastes en bearbejdning af oplysningerne heri. 

Disse informationer kan ikke tilvejebringes 
inden for den tidsfrist, der står til rådighed ved 
besvarelsen af spørgsmål i henhold til § 20 i Fol- 
ketingets Forretningsorden. 

Når oplysningerne er indhentet og bearbej- 
det, vil de blive tilsendt spørgeren og Sundheds- 
udvalget. 

Spm. nr. S 2513 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (19/3 03) 
af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren iværksætte 
med det formål at nedbringe antallet af oversky- 
dende befrugtede æg i forbindelse med behand- 
ling af kvinder, der behandles for barnløshed el- 
ler lign.?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål 
S 2512. 

Svar (2/4 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål S 
2512. 

Spm. nr. S 2535 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (21/3 03) 
af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren sikre, at Sundhedsstyrelsen i sit 
arbejde ikke kun fokuserer på forebyggelse af 

uønskede graviditeter, men også på en bedre 
rådgivning til abortsøgende kvinder, jf. Folke- 
tingets vedtagelse om en handlingsplan til ned- 
bringelse af antallet af provokerede aborter i 
1998?« 

Begrundelse 

I Sundhedsstyrelsens »Rammeplan for forebyg- 
gelse af hiv/aids, seksuelt overførbare sygdom- 
me og uønskede graviditeter 2002-2005« står 
der, at arbejdet med at forebygge uønskede gra- 
viditeter følger op på handlingsplanen til ned- 
bringelse af antallet af provokerede aborter, som 
blev besluttet af Folketinget i 1999. Men »Sund- 
hedsstyrelsen ser det ikke som sin opgave at 
begrænse eller problematisere kvinders frie ad- 
gang til legal abort. Indsatsen vil derfor fokusere 
på at forebygge uønskede graviditeter snarere 
end at nedbringe antallet af provokerede abor- 
ter« (side 7). Det vil sige, at Sundhedsstyrelsen 
ignorerer Folketingets tostrengede strategi fra 
1998.11998 vedtog Folketinget enstemmigt, at 
den daværende regering skulle udarbejde en 
handlingsplan, der skulle indeholde konkrete 
initiativer med henblik på både at forebygge 
uønskede graviditeter og at give abortsøgende 
kvinder en bedre rådgivning. 

Spørgeren finder det mærkværdigt, at Sund- 
hedsstyrelsen driver politisk virksomhed og fra- 
viger tidligere udtrykkelige tilkendegivelser fra 
Folketinget. Folketingets vedtagelse i 1998 inde- 
holdt ikke et eneste ord om at begrænse kvin- 
ders frie adgang til legal abort. Det er derimod 
korrekt, at debatten og den efterfølgende vedta- 
gelse problematiserede, at der hvert år bliver 
foretaget flere tusinde provokerede aborter. De- 
batten og vedtagelsen handlede imidlertid ikke 
om kvinders frie adgang til legal abort, men om 
at give kvinderne den nødvendige støtte i den 
svære situation, de står i, når de overvejer valget 
mellem barn eller provokeret abort. Spørgeren 
mener, det er problematisk, når Sundhedsstyrel- 
sen indirekte påstår, at der ikke er problemer 
forbundet med at skulle vælge at få en provo- 
keret abort. 


